
236 Официально ВЕСТИ
Арамильские№45 (1590)   

19.09.2024
ния об изменении вида регулярных перевозок, вправе с целью достижения 
безубыточности деятельности перевозчика, обслуживающего маршруты, 
рассмотреть возможность изменения класса транспортных средств, обслу-
живающих маршруты, и/или расписания в порядке, предусмотренном для 
изменения маршрута. 

3.5.9. Порядок внесения сведений об установлении, изменении вида ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам таких перевозок в реестр муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом.

3.5.10. Решение об установлении вида регулярных перевозок вносится 
в Документ планирования, а также в реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
(далее- реестр) в порядке и сроки, определенные для внесения в реестр све-
дений об установленном новом маршруте.

3.5.11. Решение об изменении вида регулярных перевозок вносится 
в Документ планирования, по форме, указанной ниже:   

Таблица № 2
Решение об изменении вида регулярных перевозок, принято «___» ____ 

г.

№ 
марш-
рута

Вид ре-
гулярных 
перевозок, 
действую-

щий

Вид ре-
гулярных 
перевозок, 
изменен-

ный

Основа-
ния для 

изменения 
вида ре-

гулярных 
перевозок

Дата из-
менений 
вида ре-

гулярных 
перевоз-

ок

Дата из-
вещения 
перевоз-
чиков об 

изменении 
вида ре-

гулярных 
перевозок.

Перевоз-
чик

1 2 3 4 5 6 7

Решение об изменении вида регулярных перевозок вносится в реестр 
не позднее 10 календарных дней с даты внесения решения в Документ пла-
нирования.

3.5.12. Решение об изменении вида регулярных перевозок доводит-
ся до уполномоченного исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области в сфере государственного регулирования цен (тари-
фов), перевозчиков, обслуживающих маршрут, не позднее 180 дней до даты, 
с которой решение об изменении вида регулярных перевозок вступает в 
силу, путем письменного информирования перевозчика и размещения ин-
формации на сайте уполномоченного органа.

Раздел 4.
О вновь вводимых маршрутах, связанных с развитием транспортной 

инфраструктуры

В период с 2020 по 2025 год планируется проведение аукциона и заключе-
ние муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осущест-
влением регулярных перевозок автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам на территории Арамильского городского округа:

Номер 
марш-
рута

Наименование маршрута

002 А «Космонавтов - Арамильский Привоз – Рабочая»

Раздел 5.
О проведении обследования пассажиропотока, дорожных условий, объ-

ектов транспортной инфраструктуры

Обследования пассажиропотока на существующих муниципальных марш-
рутах, дорожных условий, объектов транспортной инфраструктуры в период 
с 2020 по 2025 годы планируются к проведению не реже одного раза в год. 

Раздел 6.
Сведения об установлении нового маршрута в связи с развитием дорож-

но-уличной сети и транспортной инфраструктуры, с учетом действующей 
маршрутной сети

В связи с развитием дорожно-уличной сети и транспортной инфраструк-
туры в период 2020 - 2025 годы планируется установление нового маршрута, 
с учетом действующей маршрутной сети.  

Раздел 7.
Сведения об изменении маршрута, внесенного в реестр маршрутов регу-

лярных перевозок Арамильского городского округа, в связи с изменением 
пути следования по измененной дорожно-уличной сети, включением или 
исключением из маршрута конечных или промежуточных остановочных 

пунктов, 
их мест расположения

Изменение маршрутов, внесенных в реестр маршрутов регулярных пере-
возок Арамильского городского округа, в связи с изменением пути следова-
ния по измененной дорожно-уличной сети, включением или исключением 
из маршрута конечных или промежуточных остановочных пунктов, их мест 
расположения планируется в период 2020 по 2025 годы.

Раздел 8.
Сведения об установлении, изменении остановочных пунктов маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

Установление, присвоение названия, изменение остановочных пунктов 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электротранспортом в период 2020 
по 2025 годы планируется, а именно по муниципальному маршруту № 001 
«пос. Светлый – Арамильский привоз» в районе Торгового центра «Шишкин 
парк» в прямом и обратном направлении.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.09.2024 № 537

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения 
и состава Комиссии по определению средней рыночной стоимости од-

ного квадратного метра жилого помещения на территории 
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года       
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского го-
родского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                            М.С. 
Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского
городского округа
от 12.09.2024 № 537

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Арамильского
городского округа
от 25.09.2020 № 429

Состав Комиссии 
по определению средней рыночной стоимости

одного квадратного метра жилого помещения на территории 
Арамильского городского округа

1. Председатель Комиссии – П.Н. Никоноров, заместитель Главы Ара-
мильского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяй-
ства;

2. Заместитель председателя Комиссии – Л.В. Крестовская, председатель 
Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Ара-
мильского городского округа;

3. Ответственный секретарь – К.А. Кинева, ведущий экономист Муни-
ципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамиль-
ского городского округа» (по согласованию);

4. Члены комиссии:
- Л.М. Попова – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Ад-

министрации Арамильского городского округа; 
- М.В. Овчинникова – исполняющий обязанности председателя Комите-

та по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа (по согласованию);

- Е.С. Токарева – начальник Отдела жилищных отношений Администра-
ции Арамильского городского округа;

- Н.Н. Котляр – начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.08.2024 № 351

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского
городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии

по землепользованию и застройке на территории
Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 года  


